平成 29 年４月 21 日
各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット
代表者名 代表取締役   上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）
問合せ先 常務取締役経営企画室長

大江 正巳
（電話番号 03－5730－1442）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年４月 21 日開催の取締役会において、下記のとおりＭ＆Ａアドバイザ

リ事業を行う子会社を設立することを決議しましたのでお知らせ致します。

記
１．新会社設立の主旨
  中堅・中小企業において、オーナー社長の高齢化に伴う事業承継問題を背景に、中堅・

中小企業のＭ＆Ａニーズは拡大しております。一方、当社は、ストック中心の事業構造

への転換、持続的な成長戦略のため、自社による企業買収、出資を継続的に検討してお

ります。
以上から、拡大する中堅・中小企業の事業承継ニーズに対応したＭ＆Ａアドバイス・

マッチング業務を幅広く行うとともに、当社の成長戦略に合致した案件は当社自ら買収

を行うことを目的として、Ｍ＆Ａアドバイザリ新会社を設立することとしたものです。
 豊富な経験を持つ専門家を配し当社のネットワークを最大限活用することで、事業承

継・事業再生案件等を幅広く手掛けるとともに、当社自らによるＭ＆Ａの戦略的な実行

を行うことにより、当社グループ全体の持続的な成長と競争力向上を図ってまいります。

２．設立する会社の概要
（１）社名     株式会社エムエーピー（略称 株式会社ＭＡＰ）
（２）住所     東京都港区芝 5-20-14 三田鈴木ビル 6F
（３）資本金    2000 万円（パシフィックネット 100％）
（４）代表者    代表取締役 宮田 幸治
（５）主な事業   Ｍ＆Ａアドバイザリ・仲介サービス
（６）設立日    平成 29 年６月１日予定
（７）従業員数   発足時４名（予定）

３．今後の見通し
  新会社設立による当期業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以上